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DIRECTORIO DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONSEJO NACIONAL DE 

POBLACIÓN. 

NO. INTEGRANTES CARGO NIVEL TELEFONO EXTENCIÓN CORREO ELECTRÓNICO 

1 Juan Carlos Alva Dosal Presidente Director 
General  

52 09 88 00 19518 jalva@conapo.gob.mx  

2 Roberto Sáenz Bellanger Suplente de 
Presidente 

Subdirector 
de Área 

52 09 88 00 19524 rsaenz@conapo.gob.mx  

3 Horacio Primo Sosa Sánchez Secretario 
Ejecutivo 

Jefe de 
Departamento 

52 09 88 00 19561 horacio.sosa@conapo.gob.mx  

4 Ivvet Alejandra Ruíz Ramírez  Secretaria 
Ejecutiva 
Suplente 

Enlace  52 09 88 00 19578 ivvet.ruiz@conapo.gob.mx  

5 Matías Jaramillo Benítez Propietario 
Temporal 

Director 
General 

52 09 88 00 19556 matias.jaramillo@conapo.gob.mx  

6 María de la Cruz Muradás Troitiño  Suplente 
Temporal 

Directora 
General 

52 09 88 00 19520 maria.muradas@conapo.gob.mx  

7 Bárbara Stella Miranda Delgado Propietaria 
Temporal 

Directora de 
Área 

52 09 88 00 19538 barbara.miranda@conapo.gob.mx  

8 Javier González Rosas Suplente 
Temporal 

Director de 
Área 

52 09 88 00 19512 xavier.gonzalez@conapo.gob.mx  

9 Iliana Zárate Gutiérrez Propietaria 
Temporal 

Subdirectora 
de Área 

52 09 88 00 19558 izarate@conapo.gob.mx  

10 Alejandra Reyes Miranda Suplente 
Temporal 

Subdirectora 
de Área 

52 09 88 00 19571 alejandra.reyes@conapo.gob.mx  

11 Diego Oscar López Soria Propietario 
Temporal 

Jefe de 
Departamento 

52 09 88 00 19587 diego.lopez@conapo.gob.mx  

12 Elvia Concepción Figueroa Carbajal Suplente 
Temporal 

Jefe de 
Departamento 

52 09 88 00 19548 ecfigueroa@conapo.gob.mx  

13 Victor Hugo López Reyna Propietario 
Temporal 

Enlace 52 09 88 00 19605 victor.lopez@conapo.gob.mx  

14 Luis Alberto Estrada  Barrios   Suplente 
Temporal 

Enlace 52 09 88 00 19528 laestrada@conapo.gob.mx  

15 Dalia Sarahi Esquivel Figueroa  Propietaria 
Temporal 

 

Operativo 52 09 88 00 19592 desquivel@segob.gob.mx  
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NO. INTEGRANTES CARGO NIVEL TELEFONO EXTENCIÓN CORREO ELECTRÓNICO 

16 José Izcoatl González Barcenas Suplente 
Temporal 

Operativo 52 09 88 00 19589 Jose.gonzalez@conapo.gob.mx  

17 Yolanda Cruz Eslava Propietaria 
Temporal 

Operativo 52 09 88 00 19585 yolanda.cruz@conapo.gob.mx  

18 Guillermo Salas Estrada Suplente 
Temporal 

Operativo 52 09 88 00 19588 guillermo.salas@conapo.gob.mx  

19 María de Jesús Cecilia López Rojas  Propietaria 
Temporal 

Operativo 52 09 88 00 19503 mariadejesus.lopez@conapo.gob.mx  

20 Obdulia Amparo Martínez 
Embarcadero 

Suplente 
Temporal 

Operativo 52 09 88 00 19608 omartineze@conapo.gob.mx  

       

 Florentino Hernández González Asesor     
OIC 

Director de 
Área 

57 28 73 00 31429 fhernandezg@segob.gob.mx  

 José Luis Lona Padilla Asesor 
DGRH 

Director de 
Área 

51 20 00 00  16014 jlona@segob.gob.mx  

 Luis Armando Pascual Loeza Asesor 
UGAJ 

Subdirector 
de Área 

52098800 33422 lpascual@segob.gob.mx 

       
 Saúl Sandoval Merlos  Asesor 

SGCONAPO 
Jefe de 

Departamento 
52 09 88 00 19551 saul.sandoval@conapo.gob.mx 

 
 María Alejandra Carballo Ortega  Asesor 

SGCONAPO 
Jefe de 

Departamento 
52 09 88 00 19595 alejandra.carballo@conapo.gob.mx 
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